保護者・中学生の皆様                             令和６年６月 11日

                                         石川県立野々市明倫高等学校

令和６年度野々市明倫高等学校体験入学 申込要項

 下記のとおり体験入学を実施いたします。

 中学生の皆様に本校での学校生活を体験していただけるよう、授業体験や部活動の体験・見学を予定して

います。是非お気軽にご参加ください。多数の中学生のご参加をお待ちしております。

 1 対 象   中学３年生

2 日 時   令和６年７月 31日（水）

9:00～12:00頃

3 場 所  野々市明倫高等学校 (野々市市下林３丁目 309番地 ℡ 076-246-3191)

4 日 程      ８:30～８:50 受付

９:00～９:25 体験授業① 国語、社会、数学、理科、英語から２教科

９:35～10:00 体験授業② 選択はできません

10:10～10:45 学校紹介動画の視聴

10:55～12:00 部活動見学・体験（希望者）※下記の通り。変更の可能性もあり。

5  申込期間 令和６年６月 17日（月）～６月 28日（金）

  6 申込方法 生徒が直接申し込んでください。参加希望生徒は、7の注意事項を読み理解した上で、下記

のＵＲＬ又はＱＲコードにより表示されるサイトにおいて、必要事項を入力してください。

なるべく早めにお申し込みください。なお、入力した内容については体験入学以外では使用

しません。

  7  注意事項

(1) 内履き、下足袋、筆記用具を持参してください。また、熱中症等の防止のため、飲料水、タオルを

用意してください。

(2) 体験授業の教科を選ぶことはできません。

(3) 部活動体験については、持ち物が必要な場合もあります。申込用フォームに記載していますので

確認して持参ください。また、部活動体験の変更は、前日までに中学校の担当の先生に伝えてく

ださい。

(4) ゴミはペットボトル等も含め、持ち帰ってください。

(5) 欠席・遅刻をする場合、前日までは中学校へ、当日は直接高校へ連絡してください。

 部活動見学は出入り自由です。見学変更は事前の連絡は必要ありません。また、時間があれば他の

部活動の見学もできます。

 中学校へ申込者一覧を送ります。申し込みが正しくできたかどうかは、7 月８日(月)以降に中学校

の先生に確認してください。

 当日の教室や予定変更等の連絡は本校ホームページにて連絡しますので随時確認してください。

 保護者の方は 11月に行われる学校説明会へご参加ください。（詳細は９月中旬以降本校ホームペー

ジに掲載いたします。ご確認ください。）

8 問合せ、当日の遅刻欠席の連絡   野々市明倫高等学校 体験入学担当

TEL 076-246-3191   FAX 076-294-2869    Mail meirih@ishikawa-c.ed.jp

体験・見学どちらも可

野球 陸上競技 男サッカー 男ソフトボール 女バドミントン 卓球 女テニス フェンシング 華道 合唱

体験のみ 女サッカー 女バレーボール 男バスケットボール

見学のみ 男バレーボール 剣道 吹奏楽

※男バドミントン、女バスケットボール、弓道、男テニス、山岳、茶道、家庭、演劇、放送、藝術、ボランティア、サイエ

ンス、英語、新聞の各部については、部活動紹介動画を当日視聴いただけます。

https://forms.gle/8QK

JYdTrmCNXePFa9

体験入学申込はこちら➡

mailto:meirih@ishikawa-c.ed.jp